INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.038 – Ano IX– 13/11/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
125/2023, Pregão Eletrônico nº 21/2023 e Registro de Preço n° 43/2023. Objeto: AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, HIDRÁULICO, DIREÇÃO, FREIO,
CAIXA, DIFERENCIAL, GRAXA E ESTOPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA - MG. Abertura da Sessão Pública dia 27/11/2023 às 08h30min, através da
plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas 14, 54, 39, 88, 89,
90, 106, 866, 887, 938, 956, 957, 977, 358, 359, 381, 405, 406, 727, 428, 552, 583, 601, 602,
627, 628 e 710. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 13 de novembro de 2023. Letícia Gomes Lara
– Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 124/2023
Torna público a abertura do PL nº 124/2023, TP nº 13/2023 – Objeto: contratação de empresa
para execução de muro de arrimo, lanchonete, banheiros, substituição da cobertura, alambrado,
instalação de grama sintética e reformado estádio municipal Dona Rogelina, incluindo o
fornecimento de todo o material necessário, no Distrito de Antunes, município de Igaratinga-MG.
Abertura 30 de novembro de 2023 as 8:00 horas. Dotação orçamentaria:
10.01.27.812.0031.1.085.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 686, 1003 - Secretaria cultura, esporte e
turismo. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone
37 3246-1134, Igaratinga, 13 de novembro de 2023.  Letícia Gomes Lara. PCL.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 40/2023 do PL n°
117/2023 e Pregão Eletrônico n° 46/2023. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
CASCALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 13/11/2023.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 117/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 46/2023  E  RP N° 40/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE CASCALHO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 117/2023, Pregão Presencial nº
46/2023, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: EXTRAÇÃO

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.038 – Ano IX– 13/11/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

VÁRZEA DA CACHOEIRA LTDA, CNPJ Nº - 24.683.622/0001-20 venceu o item: 01 no valor
estimado total de R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). DETERMINO O
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.

Igaratinga (MG), 13 de novembro de 2023.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

              Prefeito Municipal

.